

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	320.153.865,12	320.153.865,12	52.952.004,95	16,54	52.952.004,95	16,54	267.201.860,17
RECEITAS CORRENTES	315.153.865,12	315.153.865,12	52.952.004,95	16,80	52.952.004,95	16,80	262.201.860,17
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	58.362.535,47	58.362.535,47	5.838.374,64	10,00	5.838.374,64	10,00	52.524.160,83
Impostos	53.085.195,67	53.085.195,67	5.459.274,49	10,28	5.459.274,49	10,28	47.625.921,18
Taxas	5.124.465,33	5.124.465,33	371.464,75	7,25	371.464,75	7,25	4.753.000,58
Contribuição de Melhoria	152.874,47	152.874,47	7.635,40	4,99	7.635,40	4,99	145.239,07
CONTRIBUIÇÕES	2.078.385,39	2.078.385,39	203.629,81	9,80	203.629,81	9,80	1.874.755,58
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	2.078.385,39	2.078.385,39	203.629,81	9,80	203.629,81	9,80	1.874.755,58
RECEITA PATRIMONIAL	5.660.566,83	5.660.566,83	904.542,41	15,98	904.542,41	15,98	4.756.024,42
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	211.810,57	211.810,57	14.274,92	6,74	14.274,92	6,74	197.535,65
Valores Mobiliários	5.448.756,26	5.448.756,26	890.267,49	16,34	890.267,49	16,34	4.558.488,77
RECEITA AGROPECUÁRIA	186,52	186,52	-	-	-	-	186,52
RECEITA DE SERVIÇOS	180.326,73	180.326,73	27.876,41	15,46	27.876,41	15,46	152.450,32
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	61.552,40	61.552,40	11.066,82	17,98	11.066,82	17,98	50.485,58
Outros Serviços	118.774,33	118.774,33	16.809,59	14,15	16.809,59	14,15	101.964,74
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	246.122.959,75	246.122.959,75	45.359.707,13	18,43	45.359.707,13	18,43	200.763.252,62
Transferências da União e de suas Entidades	89.098.553,18	89.098.553,18	16.126.184,48	18,10	16.126.184,48	18,10	72.972.368,70
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	100.703.425,81	100.703.425,81	16.908.176,69	16,79	16.908.176,69	16,79	83.795.249,12
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	5.695.052,22	5.695.052,22	998.310,02	17,53	998.310,02	17,53	4.696.742,20
Transferências de Instituições Privadas	1.451.678,38	1.451.678,38	115.308,70	7,94	115.308,70	7,94	1.336.369,68
Transferências de Outras Instituições Públicas	48.799.413,68	48.799.413,68	11.209.305,57	22,97	11.209.305,57	22,97	37.590.108,11
Outras Transferências	374.836,48	374.836,48	2.421,67	0,65	2.421,67	0,65	372.414,81
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.748.904,43	2.748.904,43	617.874,55	22,48	617.874,55	22,48	2.131.029,88
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	633.710,42	633.710,42	61.967,37	9,78	61.967,37	9,78	571.743,05
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	520.354,22	520.354,22	222.834,79	42,82	222.834,79	42,82	297.519,43
Demais Receitas Correntes	1.594.839,79	1.594.839,79	333.072,39	20,88	333.072,39	20,88	1.261.767,40
RECEITAS DE CAPITAL	5.000.000,00	5.000.000,00	-	-	-	-	5.000.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	5.000.000,00	5.000.000,00	-	-	-	-	5.000.000,00
Alienação de Bens Móveis	1.000.000,00	1.000.000,00	-	-	-	-	1.000.000,00
Alienação de Bens Imóveis	4.000.000,00	4.000.000,00	-	-	-	-	4.000.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	320.153.865,12	320.153.865,12	52.952.004,95	16,54	52.952.004,95	16,54	267.201.860,17
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	320.153.865,12	320.153.865,12	52.952.004,95	16,54	52.952.004,95	16,54	267.201.860,17
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	320.153.865,12	320.153.865,12	52.952.004,95	16,54	52.952.004,95	16,54	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	5.230.512,18	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-	-	-	-	-	-	-

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	-	-	-	5.230.512,18	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	320.153.865,12	326.756.834,22	70.147.322,91	70.147.322,91	256.609.511,31	37.200.736,66	37.200.736,66	289.556.097,56	35.742.369,05	-
DESPESAS CORRENTES	296.735.366,65	300.319.022,67	64.779.736,35	64.779.736,35	235.539.286,32	35.929.889,29	35.929.889,29	264.389.133,38	34.471.521,68	-
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	132.729.811,02	132.729.811,02	18.953.826,74	18.953.826,74	113.775.984,28	18.953.826,74	18.953.826,74	113.775.984,28	17.884.262,87	-
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	4.732.702,30	4.732.702,30	703.557,40	703.557,40	4.029.144,90	703.557,40	703.557,40	4.029.144,90	703.557,40	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	159.272.853,33	162.856.509,35	45.122.352,21	45.122.352,21	117.734.157,14	16.272.505,15	16.272.505,15	146.584.004,20	15.883.701,41	-
DESPESAS DE CAPITAL	22.733.498,47	25.752.811,55	5.367.586,56	5.367.586,56	20.385.224,99	1.270.847,37	1.270.847,37	24.481.964,18	1.270.847,37	-
INVESTIMENTOS	19.363.410,23	22.382.723,31	4.592.861,97	4.592.861,97	17.789.861,34	496.122,78	496.122,78	21.886.600,53	496.122,78	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	3.370.088,24	3.370.088,24	774.724,59	774.724,59	2.595.363,65	774.724,59	774.724,59	2.595.363,65	774.724,59	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	685.000,00	685.000,00	-	-	685.000,00	-	-	685.000,00	-	-
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	320.153.865,12	326.756.834,22	70.147.322,91	70.147.322,91	256.609.511,31	37.200.736,66	37.200.736,66	289.556.097,56	35.742.369,05	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	320.153.865,12	326.756.834,22	70.147.322,91	70.147.322,91	256.609.511,31	37.200.736,66	37.200.736,66	289.556.097,56	35.742.369,05	-
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	15.751.268,29	-	17.209.635,90	-
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	320.153.865,12	326.756.834,22	70.147.322,91	70.147.322,91	-	37.200.736,66	52.952.004,95	289.556.097,56	52.952.004,95	-
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)					
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)						
DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)		
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)					
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

Amadeu de Almeida Boeira
Prefeito Municipal

Elder da Costa Nery
Sec. Gestão e Finanças

Igor Coelho Venson
Contador CRC/RS 071.626-O